2

[image: g_n_bw_m.bmp]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 30.04.2019 № 1008

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 12.03.2019 № 477 «Об осуществлении муниципальными учреждениями полномочий исполнительно-распорядительного органа муниципального образования по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме»

В соответствии с постановлением администрации города Кемерово от 19.01.2011 № 7 «О порядке осуществления муниципальным бюджетным учреждением и муниципальным автономным учреждением полномочий исполнительно-распорядительного органа муниципального образования по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления»
1.  Внести в постановление администрации города Кемерово от 12.03.2019 № 477 «Об осуществлении муниципальными учреждениями полномочий исполнительно-распорядительного органа муниципального образования по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункты 3, 4, 5, 6, 7 постановления считать пунктами 5, 6, 7, 8, 9.
1.2. Постановление дополнить пунктами 3, 4 следующего содержания:
«3. Орган местного самоуправления поручает управлению образования (Н.Ю. Дашковская) представлять интересы в налоговых органах со следующими полномочиями:
- подписывать налоговую декларацию, другую отчетность;
- представлять налоговую декларацию, другую отчетность;
- получать документы в инспекции ФНС России;
- вносить изменения в документы налоговой отчетности;
- представлять заявления и запросы на проведение сверки расчетов с бюджетом, получение справок о состоянии расчетов с бюджетом;
- получать в инспекции ФНС России акты сверок и справки о состоянии расчётов с бюджетом;
- подписывать заявление на зачет/возврат налога.
4. Управление образования (Н.Ю. Дашковская) вправе перепоручить представление интересов в налоговых органах по полномочиям, указанным в пункте 3 настоящего постановления, муниципальному бюджетному учреждению «Централизованная бухгалтерия управления образования администрации города Кемерово» (Е.А. Кокшина) (включая филиалы), муниципальному автономному учреждению «Школьное питание»                 (А.Ю. Панькова), муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Гимназия № 42» (Т.Н. Семенкова).».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
3. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово (Е.А. Дубкова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам О.В. Коваленко.

И.о. Главы города 							    Д. В. Анисимов

image1.png
KEMEPOBO